

تراکتور و استقلال با رقبای مشابه در لیگ نخبگان

قرعه زندگی!

یادداشت

قرعه آسان اما سخت



مهدی امیرآبادی

کارشناس فوتبال

نگاهی سطحی به قرعه استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان آسیا شاید این تصور را ایجاد کند که دو نماینده فوتبال ایران مسیر دشواری پیش رو ندارند، اما واقعیت چیز دیگری است. در فوتبال امروز آسیا دیگر نمی‌توان از «حریف آسان» سخن گفت؛ زیرا اگر قرار بود تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها از سطح فنی پایینی برخوردار باشند، اساساً عنوان «لیگ نخبگان» معنایی نداشت.

بدون تردید، هواداران استقلال و تراکتور امیدوارند تیم‌های محبوب‌شان بتوانند از مرحله مقدماتی عبور کنند و حضوری موفق در این رقابت‌ها داشته باشند، اما موفقیت در آسیا تنها به نام و سابقه باشگاه‌ها وابسته نیست. بسیاری از تیم‌های حاضر در این مسابقات، به‌ویژه نمایندگان قطر و ازبکستان، در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری قابل توجهی انجام داده‌اند و با جذب بازیکنان و مربیان باکیفیت، برای تثبیت جایگاه خود در فوتبال آسیا برنامه‌ریزی کرده‌اند.

در نقطه مقابل، باشگاه‌های ایرانی همچنان با مشکلات مدیریتی و ساختاری دست‌وپنجه نرم می‌کنند. استقلال نمونه‌ای روشن از این وضعیت است. بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات به دلیل اشتباهات مدیریتی باعث شد این تیم فرصت تقویت خود را از دست بدهد و ناچار باشد با تکیه بر بازیکنان جوان و مهره‌های باتجربه موجود وارد رقابت‌های سنگین آسیایی شود.

از سوی دیگر، اشتباه در اعلام میزبانی در زمان مقدر، امتیاز مهم دیگری را از استقلال گرفت؛ موضوعی که می‌تواند در رقابت‌های فشرده آسیایی تأثیر مستقیمی بر نتایج تیم داشته باشد. چنین تصمیم‌هایی نشان می‌دهد که مشکلات برخی باشگاه‌های ایرانی تنها به مسائل فنی محدود نمی‌شود و ضعف در مدیریت نیز به یکی از چالش‌های اصلی آنها تبدیل شده است.

البته شرایط برای تراکتور نیز چندان متفاوت نیست. فشرده‌گی مسابقات در فصل پیش‌رو، فشار مضاعفی را بر دو نماینده ایران وارد خواهد کرد. حضور همزمان در لیگ برتر، جام حذفی، لیگ نخبگان آسیا و همچنین بازی‌های آسیایی ناگوا، برنامه‌ای سنگین را پیش روی بازیکنان قرار می‌دهد؛ موضوعی که می‌تواند احتمال خستگی و مصدومیت، به‌ویژه در میان بازیکنان جوان و کم‌تجربه را افزایش دهد.

در چنین شرایطی، صعود استقلال و تراکتور از مرحله مقدماتی نه تنها به توانایی‌های فنی، بلکه به مدیریت صحیح، برنامه‌ریزی دقیق و استفاده بهینه از ظرفیت بازیکنان بستگی دارد. واقعیت این است که بزرگ‌ترین رقیب نمایندگان ایران در لیگ نخبگان آسیا، تنها تیم‌های قطری و ازبکستانی نیستند؛ بلکه تصمیم‌های اشتباه و چالش‌های مدیریتی نیز می‌توانند به اندازه هر حریف قدرتمندی، مسیر موفقیت را دشوار کنند.

خبر

حسین نژاد راهی پرتغال شد



محمدجواد حسین نژاد که تحت قرارداد باشگاه دینامو مازاج قلعه قرار دارد، با پیشنهاد باشگاه ریواژه مواجه شده و قرار است به‌زودی برای انجام مذاکرات حضوری به پرتغال سفر کند. این بازیکن به همراه مدیربرنامه‌های خود راهی پرتغال خواهد شد تا مذاکرات مستقیم با مسئولان باشگاه ریواژه را دنبال کند.

حسین نژاد همچنان با باشگاه روسی قرارداد دارد و انتقال او به ریواژه منوط به توافقی نهایی طرفین است. باشگاه ریواژه پیش از این نیز مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران را در اختیار داشت. طارمی پس از درخشش در این تیم راهی پورتو شد و مسیر حرفه‌ای خود را در فوتبال اروپا ادامه داد.

اعلام زمان آغاز لیگ فوتسال زنان

فصل جدید لیگ برتر فوتسال زنان از ۱۷ مهر آغاز می‌شود و ۱۶ تیم حاضر در این رقابت‌ها در دو گروه هشت تیمی به مصاف یکدیگر خواهند رفت. پیش از این قرار بود فصل جدید لیگ برتر فوتسال زنان از سوم مهر آغاز شود اما زمان شروع مسابقات تغییر کرد و در نهایت ۱۷ مهر به عنوان تاریخ جدید آغاز لیگ تعیین شد. قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر فوتسال زنان نیز قرار است اواسط شهریور برگزار شود تا تیم‌های حاضر در دو گروه هشت تیمی مشخص شوند. در همین راستا در جلسه مشترک میان کاد فنی تیم ملی فوتسال زنان و رئیس سازمان لیگ فوتسال، شرایط و برنامه‌های تیم ملی و زمان‌بندی مسابقات باشگاهی مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت تصمیم بر این شد که فصل جدید لیگ برتر از ۱۷ مهر رسماً آغاز شود.

یکی از اهداف اصلی برنامه‌ریزی فصل جدید لیگ، فراهم کردن شرایط مناسب برای آماده‌سازی ملی‌پوشان و پشتوانه‌سازی برای تیم ملی است؛ موضوعی که در هماهنگی میان سازمان لیگ و کاد فنی تیم ملی نیز مورد توجه قرار گرفته است.



عکس: AFC

مظلومی: بدون میزبانی همه رقا سرسخت هستند

پرویز مظلومی بازیکن و سرمربی سابق استقلال در خصوص قرعه این تیم در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا گفت: «خوب است که استقلال در آسیا به تیم‌های عربستانی روبه‌رو نمی‌شود اما در دیدار با دیگر تیم‌ها هم باید مراقب باشد که چه می‌کند چون با توجه به نداشتن میزبانی، در لیگ نخبگان همه تیم‌ها می‌توانند حریف سختی باشند. تیم‌هایی که در لیگ نخبگان آسیا قرار گرفته‌اند، تیم‌های ضعیفی نیستند. به هر صورت باید بتوانند با همه تیم‌ها بازی کنند. شرایط از جمله میزبانی هم باید جور باشد.»

وی در ادامه درباره برخورد نکردن تیم‌های ایرانی و عربستانی افزود: «تیم‌های عربستانی تا دندان مسلح هستند و سرمایه‌گذاری زیادی کرده‌اند. تیم‌های‌شان قوی‌اند اما مهمترین مسأله، میزبانی ماست. الان هم میزبانی از ما گرفته شده و هم پنجره بسته شده است. باید با مقصر برخورد کنند. بقیه تیم‌ها هم می‌توانند حریف خوبی باشند، مثلاً سال قبل الحسین هم استقلال را برد. ما باید خودمان بدانیم که در بازی باید چه کار کنیم.»

گران‌ترین رقیب تیم‌های ایرانی محسوب می‌شود و در منطقه غرب آسیا، الهلال عربستان با ارزش ترکیب ۲۲۱.۷۳ میلیون یورو در صدر قرار دارد و قهرمان دو فصل اخیر یعنی تیم الاهلی با ارزش ۲۲۰.۷۳ میلیون یورو، با فاصله‌ای کم در رده دوم قرار گرفته است.

و بازیکنان این تیم ارزشی در حدود ۱۲.۵۵ میلیون یورو دارند. این در حالی است که تراکتور با ۱۴.۲۳ میلیون یورو، ارزشی بیشتر نسبت به سه رقیب خود یعنی تیم‌های نفتچی ازبکستان، الشimal قطر و الغرافه قطر دارد. السد با ارزش ترکیب ۶۳.۹۵ میلیون یورویی،

ایرانی در مقابل رقبایشان است. براساس ارزش گذاری وبسایت تحلیلی ترنسفرمارکت که یکی از معتبرترین منابع خبری در حوزه فوتبال محسوب می‌شود، تیم استقلال در مقایسه با ۸ رقیب خود در رقابت‌های لیگ نخبگان، ارزان‌ترین ترکیب را در اختیار دارد

تیم تراکتور در این فصل لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

استقلال، ارزان‌تر از تمام رقا

یکی از نکات جالبی که در خصوص قرعه استقلال و تراکتور در این دوره از لیگ نخبگان آسیا وجود دارد، تفاوت ارزش تیم‌های

نگاهی به رقبای گل‌گهر در لیگ قهرمانان آسیا ۲

تجربه بزرگ سیرجانی‌ها



دارد. هرچند که او در هیچ کدام از این موارد، تیشم را به آسیا نرسانده بود اما در مسابقات آسیایی، روی نیمکت این تیم‌ها نشست.

تیم الجزیره امارات فصل گذشته در رده چهارم لیگ این کشور قرار گرفت و رقابت‌های این فصل را هم با برتری ۲ بر صفر مقابل تیم حنا آغاز کرده است. حضور در رده چهارم لیگ و نایب‌قهرمانی جام حذفی امارات، باعث حضور این تیم در پلی‌آف لیگ نخبگان شد و در نهایت الجزیره با توجه به شکست در مرحله پلی‌آف فرصت حضور در لیگ نخبگان را پیدا نکرد تا راهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ شود. المحرق بحرین که برای نهمین بار در بازی‌های دومین سطح فوتبال آسیا حاضر می‌شود و سال گذشته نیز همگروه استقلال بود، به عنوان قهرمان فوتبال بحرین در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ با به این رقابت‌ها خواهد گذاشت. آرکاداغ نماینده ترکمنستان نیز که از طریق پلی‌آف با به این مسابقات گذاشته، قهرمان لیگ ترکمنستان در سال ۲۰۲۵ است.

گل‌گهر سیرجان نیز پس از هزینه‌هایی که در سال‌های اخیر برای تیم فوتبالش انجام داده، برای نخستین بار در مسابقات آسیایی حاضر می‌شود. این تیم پیش از این سه کشور عمان، عراق و ازبکستان را به عنوان میزبان احتمالی دیدارهای خود در رقابت‌های آسیایی معرفی کرده بود اما در نهایت با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا دایان پارسه مشهد به مصاف فولادیزد.



باید نشان دهد که ثبات ایجادشده در تابستان می‌تواند به ادامه روند موفقیت‌های دو فصل گذشته منجر شود. این مسابقه روز پنجشنبه برگزار خواهد شد اما در سه مسابقه امروز، مس سونگون از پردیس قزوین پذیرایی خواهد کرد، لایلاش نفت آبادان از نگین تندیس قرچک میزبانی می‌کند و دایان پارسه مشهد به مصاف فولادیزد.

فصل گذشته با خود به همراه ندارد و برای رسیدن دوباره به جام باید از هفته نخست امتیاز جمع کند. در همین چهارچوب، تقابل سن‌ایچ و گیتی‌پسند یکی از بازی‌های قابل توجه هفته اول خواهد بود. نماینده ساوه فصل گذشته چهارم شد و حالا می‌خواهد از همان ابتدا نشان دهد که برای حضور در جمع مدعیان برنامه دارد. گیتی‌پسند نیز در اولین مسابقه خارج از خانه خود

بومی تمرکز داشت و می‌تواند یکی از تیم‌های تأثیرگذار در رقابت بالای جدول باشد. در کنار این تیم‌ها، کراپ الوند و سایر تیم‌های حاضر در لیگ نیز تلاش کرده‌اند با تغییرات فنی و تقویت ترکیب، فاصله خود را با مدعیان کاهش دهند. به همین دلیل، رقابت اسمال تنها به دو یا سه تیم محدود نخواهد شد و عملکرد تیم‌هایی که در میانه جدول قرار می‌گیرند نیز می‌تواند در تعیین سرنوشت بالانشینان تأثیرگذار باشد.

هفته نخست؛ تقابل غول‌ها

حالا تمام تیم‌ها، فارغ از جایگاه و نتایج فصل گذشته، مسابقات را از نقطه صفر آغاز می‌کنند. حتی گیتی‌پسند به عنوان قهرمان دو فصل اخیر، امتیازی از



مرحله مقدماتی با حضور ۲۴ تیم در شش گروه چهار تیمی برگزار می‌شود و تنها تیم‌های صدرنشین به مرحله گروهی می‌رسند. بنابراین خاتون و نی‌توان از صعود قطعی صحبت نمی‌توانند به سه امتیاز نخست قانع باشند. بازی بعدی برابر النصر، جایی است که این تیم باید نشان دهد برد مقابل زسکا یک شروع خوب بوده که قرار است در ادامه، متجربه حضور این تیم نبکست و در مرحله اصلی لیگ قهرمانان آسیا برای سومین فصل متوالی شود.

در پایان رقابت‌ها تعیین‌کننده باشد و خاتون از همین حالا یکی برتری قابل توجه در این زمینه ساخته است.

چراکه در دیگر مسابقه این گروه، دو تیم اتحاد اردن و النصر عربستان مقابل یکدیگر به تساوی ۲-۲ دست یافتند. در این پیروزی شیرین نقش سارا دیدار بیش از همه به چشم آمد. او دو بار دروازه زسکا را باز کرد تا نشان دهد خاتون برای رسیدن به مرحله بعد تنها به ساختار تیمی متکی نیست و بازیکنانی دارد که می‌توانند در لحظات تعیین‌کننده نتیجه را تغییر دهند. مریم دینی نیز دیگر گل تیم جعفری را به ثمر رساند تا سه گل خاتون میان دو بازیکن تقسیم شود. با این حال، هنوز نمی‌توان از صعود قطعی صحبت کرد. النصر عربستان و اتحاد اردن، دو رقیب متفاوت و به مراتب جدی‌تر هستند و محک اصلی خاتون از مسابقه بعدی آغاز می‌شود. دیدار برابر النصر می‌تواند تا حد زیادی مشخص‌کننده تیم جعفری در چه سطحی قرار دارد و آیا می‌تواند مدرن‌شنی گروه را هدف بگیرد یا نه.

لیگ برتر فوتسال از امروز آغاز می‌شود

بازگشت هیجان به سالن‌های کشور

می‌تواند نخستین تصویر از شرایط

تیم‌ها، تغییراتی فنی و میزان آمادگی آنها ارائه دهد.

در فصل جدید، گیتی‌پسند اسفهان بار دیگر در مرکز توجه قرار دارد. قهرمان دو فصل گذشته که با محمد کشاورز روی نیمکت به این موفقیت رسیده، این بار برای دفاع از عنوان قهرمانی وارد مسابقات می‌شود. سیاست باشگاه در تابستان بیشتر بر حفظ ساختار تیم قهرمان استوار بود تا تغییرات گسترده. محمدحسین درخشانی، مهدی کیمیی و سعید احمدعباسی در تیم ماندند و مهدی اسدشیرنیز از گهرزمین به جمع اسفغانی‌ها اضافه شد. در مقابل، جدایی باقر محمدی، دروازه‌بان ملی‌پوش، یکی از مهم‌ترین تغییرات ترکیب گیتی‌پسند بود.

روی خط فوتسال

پس از وقفه‌ای طولانی از پایان فصل گذشته لیگ برتر فوتسال، سرانجام رقابت‌ها دوباره به جریان می‌افتد تا یکی از مهم‌ترین مسابقات باشگاهی فوتسال ایران فصل جدید خود را آغاز کند. لیگ برتر اسمال با حضور ۱۴ تیم برگزار می‌شود؛ رقابتی که در آن مدافع عنوان قهرمانی، مدعیان میبشگی و تیم‌هایی که برای تثبیت جایگاه خود در سطح اول فوتسال تلاش می‌کنند، یک فصل طولانی را پیش رو خواهند داشت. فاصله ایجادشده میان دو فصل، انتظار برای شروع مسابقات را بیشتر کرده و حالا هفته نخست